
 

 
Ročník 2023 Číslo 12 prosinec 2023 

 

 
Autor loga: Zikmund Voráček, 8. B 

L i s t o p a d o v é  a k t u a l i t y  z e  š k o l y  
Barevné slunečné dny pozdního podzimu nám 

poskytly příjemné podmínky k venkovním aktivitám. 
Žáky čtvrtých tříd, kteří si jeli prověřit své cyklistické 
dovednosti na dětské dopravní hřiště v Táboře, 
tentokrát výjimečně nezábly ruce od řídítek.  

Od pondělí 6. listopadu začal týden plnění Bobříka 
informatiky – ideální období pro ICT nadšence. Soutěžit 
mohou žáci od čtvrtého ročníku a hlavním úkolem je 
podpořit informatické myšlení. Hezké tematické 
diplomy a originální odměny potěšily ty nejúspěšnější 
řešitele. Matematické dovednosti si prověřili 
„druhostupňáci“ ve školním kole Pythagoriády. 

Ve čtvrtek 9. listopadu zasedala v ředitelně školy 
školská rada v novém složení. Dosavadní zástupce 
zřizovatele pana Václava Slabého a pana Jaromíra 
Dvořáka nahradili pan Tomáš Kukla a pan Ing. Radek 
Průša. Noví členové mají před sebou roční členské 
období. Přejeme jim radost z nové výzvy a těšíme se na 
funkční spolupráci. 

Osvědčenou motivací k četbě jsou tradiční návštěvy 
městské knihovny se zajímavým programem. Začínající 
čtenáři v prvních třídách i ti zkušenější odešli 
obohaceni o nové informace a se skvělými tipy na 
vlastní četbu. V úterý 7. listopadu jsme ve škole přivítali 
hradecké Divadélko pro školy. Mladší diváci se zájmem 
zhlédli pohádku „Nová dobrodružství veverky Zrzečky“, 
která volně navazuje na motivy slavné dětské knihy. 
Loutkoherecké představení mělo velký úspěch. Žáci 
druhého stupně získali skvělý literární přehled díky 
představení s názvem „Divadelní cestopis“, který byl 
souborem ukázek z nejslavnějších evropských 
divadelních her od středověku po dobu národního 
obrození. 

Pomoci zraněnému kamarádovi, rychle a správně se 
rozhodnout v krizi, kdy jde o drahocenný čas, rozšířit 
aktuální znalosti – to vše se učili žáci prvního stupně 
během soutěžního dopoledne, které pro ně připravily 
žákyně ze zdravotnického kroužku. Tři slova „Nehoda 
není náhoda“ přesně vystihují myšlenku této velice 
záslužné akce.  

Protože naše atlety čeká hned na začátku prosince 
Mikulášská laťka, skok vysoký je v současnosti žhavým 
tématem hodin tělesné výchovy. Sportovci s nejlepšími 

výkony nás budou tradičně reprezentovat na táborském 
gymnáziu. Na mrštné veverky si zahrály děti z prvního 
stupně v soutěži „O nejrychlejší veverku“. Radost z 
výborných výkonů byla umocněna diplomem a odměnou 
pro všechny, kteří vyšplhali.  

Na chodbách školy se opět rozezněly vánoční melodie 
a písně. Žákovský pěvecký sbor se svědomitě připravuje 
na adventní vystoupení, kterými přispěje ke krásné 
atmosféře předvánočního času. Letošní jarmark a 
koncert v kostele sv. Martina jsme připravili na pátek 15. 
prosince od 14:30 hodin. Členky pěveckého sboru VOUS 
vás srdečně zvou na již tradiční koncert na schodech 
budovy druhého stupně, který se uskuteční v úterý 19. 
prosince od 16:00 hod. Věříme, že si jejich zpěv přijdete 
rádi poslechnout. 

Přejeme vám příjemně prožitý čas příprav a očekávání 
nejkrásnějších svátků roku. Hana Váchová 



 
Strana 2 Číslo 12 prosinec 2023 

 

 

I N F O R M A C E  Z  M A T E Ř I N K Y  
Měsíc listopad pokračoval ve školce v duchu podzimních 

témat. Ježečci vytvořili svatomartinskou husu pomocí 
tiskátek z korku, vyzkoušeli si zatloukat podkovy, povídali 
si o zvířátkách z lesa, prohlédli si kožešiny a paroží. Berušky 
vyrobily koníka pro Martina a učily se uvázat uzlíky (hříva 
koníka), vytvořily z listů skřítka Podzimníčka. Broučci 
obtiskovali barvu-na listech, Kočičky vyráběly podkovu pro 
Martina mačkáním a lepením papíru, Kuřátka dala spát 
medvěda do brlohu a vytvořila lišky z papírových tácků. 

Hezké zpestření čekalo na děti v polovině měsíce – 
divadelní představení „Kašpárek v pekle“. Děti se čertů 
nebály, pohádka se jim líbila a po představení si mohly 
prohlédnout loutky a poznat hudební nástroj vyluzující 
zvuky jako v pekle. 

Na středu 22. 11. připravily paní učitelky ze třídy Motýlků 
a Žabiček pro všechny děti z MŠ „Světýlkový průvod“. Děti 
s rodiči se vydali Mladou Vožicí a v záři světýlek a lampiónů 
plnili úkoly na stanovištích. Po projití celé světýlkové cesty 
a splnění všech úkolů byly děti obdarovány světýlkem a 
sladkostí. Třída Motýlků a Žabiček děkuje za účast všem 
rodičům a dětem. Další poděkování patří dětem druhého 
stupně ZŠ za pomoc při organizaci průvodu. 

V pátek 1. 12. proběhne ve všech třídách Čertovský den 
– děti se promění v čertíky a některé asi v andílky. Všechny 
děti se těší na pondělí 4. prosince a zároveň se trochu bojí, 
neboť do školky zavítají čerti, anděl a Mikuláš. Pro tuto 
návštěvu mají děti nachystané básničky a písničky spojené 
s těmito postavami. Všechny třídy se pilně, jako vždy v 
tomto čase, chystají na vánoční besídky. 

Babičky a dědoušky v domech s pečovatelskou službou  
se v prosinci vypraví potěšit Berušky vánočními koledami 
a dárečky. 

Krásně prožité vánoční dny a v novém roce spoustu 
zdraví, štěstí a pohody! 

 Přejí všichni zaměstnanci MŠ

 
 

   

Očekávané akce v prosinci 

mateřská škola  

  1. 12. Čertovský den v MŠ 
12. 12. Vánoční besídka v Ježcích a Broučcích 
13. 12. Vánoční besídka v Beruškách, Motýlcích a 
Žabkách 
14. 12. Vánoční besídka v Kočičkách 
19. 12. Vánoční besídka v Kuřátkách 
20. 12. Vánoční besídka v domech s pečovatelskou 
službou, třída Berušek 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme paní Šeredové za 
darované hračky pro děti do 

školky. 

skřítek Podzimníček, třída Berušek 



 
Strana 3 Číslo 12 prosinec 2023 

 

 

D i v a d e l n í  c e s t o p i s  
Do naší školy zavítali dva herci se svým programem 

nazvaným Divadelní cestopis. Spolu s nimi jsme se vypravili do 
minulosti, abychom se podívali na průřez dějinami divadla. 
Začali jsme u Williama Shakespeara, jeho hrou „Hamlet“. V 
ukázce jsme slyšeli monolog „Být, či nebýt“ dánského prince, 
který chtěl pomstít otcovu smrt. Po Shakespearovi přišel 
Moliére a jeho „Zdravý nemocný“. Hlavní hrdina Argan si totiž 
navymýšlel různé nemoci, jimiž obtěžoval rodinu a okolí. Tak 
se jeho služebná převlékla za putovního lékaře a radila mu, aby 
si vypíchl oko a uřízl ruku. Argan zjistil, že vůbec není nemocný. 
Po této ukázce následoval Carlo Goldoni a jeho „Sluha dvou 
pánů“. Náš sluha obskakoval knížete, jenže ve skutečnosti to 
byla převlečená žena. Závěrečnou ukázkou byla hra bratří 
Viléma a Aloise Mrštíkových „Maryša“. Její milý František 
odešel na vojnu a ona si musela vzít starého mlynáře. Nakonec 

ho zabila tak, že mu dala jed do kávy. 
Divadelní cestopis byl pro nás děti upraven do 

vtipnější podoby, a proto se mi jednotlivé ukázky 
velice líbily. 

Andrea Cibulková, 7. A 

 
 

 

  

OČEKÁVÁNÉ AKCE 

V PROSINCI  

základní škola  

  1. 12.  Úřad práce, 9. B 
  4. 12. Červenočerný den,  
1. stupeň 
  6. 12. Hudba Réva, hudební 

vystoupení 
  6. 12. Florbal IV., dívky, 

okresní kolo 
11. 12. Zeměpisné přednášky 

▫ Safari, 5. ročník 
▫ Černobyl, 6. a 7. ročník 
▫ Balkán, 8. a 9. ročník 

12. 12. Úřad práce, 9. A 
14. 12. Zájezd do Drážďan a 

Moritzburku, 2. stupeň 

15. 12. Vánoční jarmark,  
od 14:30 hod. 
15. 12. Vánoční koncert,  
od 15:30 hod. 
18. 12. Tonda obal na cestách 
19. 12. Novodobé dějiny, 

beseda p. Palouš, 9. ročník 
19. 12. Vánoční koncert, sbor 

VOUS, od 15:00 hod. 
21. 12.  Kino 2. stupeň 
22. 12. Florbalový turnaj,  
2. stupeň 
22. 12.  Kino 1. stupeň 
22. 12. Vánoční besídka,  
1. stupeň 

VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO SBORU  

Sovy a Sovičky  

pá 1. 12. od 16:30 hod., Pohnání, rozsvícení stromečku  
pá 1. 12 od 18:00 hod., Šebířov, rozsvícení stromečku 
so 2. 12. od 17:00 hod., Zhoř, rozsvícení stromečku 
ne 3. 12. od 16:00 hod., Mladá Vožice, rozsvícení stromečku 
ne 3. 12. od 17:00 hod., Oldřichov, rozsvícení stromečku 
so 9. 12. od 9:30 hod., Načeradec, jarmark v ZŠ Načeradec 
so 9. 12. od 16:30 hod., Petrovice, zpívání u stromečku + čerti 
po 11. 12. od 14:00 hod., Mladá Vožice, sál Záložna, vystoupení 

pro seniory 
st 13. 12. od 18:00 hod., Mladá Vožice, Česko zpívá koledy 
pá 15. 12. od 15:30 hod., Mladá Vožice, jarmark ZŠ a MŠ + 

koncert v kostele sv. Martina 
so 16. 12. od 17:00 hod., Vilice, galerie, vánoční besídka 
ne 17. 12. od 14:00 hod., Běleč, vánoční besídka 
út 26. 12. od 15:00 hod., Jesličky, kostel sv. Martina Mladá 

Vožice 

 Autorka obrázků Nella Polenská, 7. B 


